[bookmark: _GoBack]                                                  Письмо №805

                                                                 Руководителям образовательных
                                                                                  организаций района

      О   принятии локальных актов « О противодействии коррупции.

МКУ «Управление образования» в целях профилактики коррупционных правонарушений, а также предотвращения конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», прошу Вас принять локальные акты, предусматривающие запрет в отношении сотрудников администрации вверенного Вам муниципального образования, муниципальных органов управления образования и образовательных организаций на внесение документов в соответствующие системы (САПР, «Электронный бюджет» и др.) от третьих лиц для присвоения квалификационной категории и получения субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан.

Начальник МКУ «Управление образования»:               Х.Н.Исаева.